
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2014                                                                                                                        № 2139 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в примерное положение об оплате 

труда работников муниципальных учреждений культуры 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Внести и утвердить в примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утверждённое 

постановлением администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2012 № 2863 (с 

изменениями, внесёнными и утверждёнными постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 01.02.2013 № 91, от 30.09.2013 № 1076, от 22. 07.2014 

№ 1192) (далее – Положение) следующие изменения:   

          1.1. Подпункты 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.2.1 раздела 2 «Порядок и условия 

оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Устанавливаемые на основе ПКГ должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии, утвержденных приказом Министерства  



здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 

№ 570: 

 

Наименование профессиональных 

квалификационных групп 

Работники, 

относящиеся к 
основному 

персоналу 

Работники, не 

относящиеся к 
основному 

персоналу 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности 

технических исполнителей и артистов 

вспомогательного состава» 

- 3806 

рублей 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии 

среднего звена» 

       6842 

     рублей 

- 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии 

ведущего звена» 

8124 

рублей 

- 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, 

искусства и кинематографии» 

8445 

     рублей 

5512 

рублей 

 

Наименования должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии, не включенные Министерством здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации в указанные в настоящем пункте 

ПКГ, относятся к соответствующим профессиональным группам, следующим 

образом: 

 

«Должности руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и 

кинематографии» 

Художественный руководитель, 

главный режиссер 

 

2.1.2. Устанавливаемые на основе ПКГ должностей работников сферы 

научных исследований и разработок, утвержденных приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 

№ 305н: 

Наименование профессиональных квалификационных 

групп 

Работники, 

относящиеся к 

основному 
персоналу 

Работники, не 

относящиеся к 

основному 
персоналу 

должности, отнесенные к ПКГ «Должности научных 

работников и руководителей структурных 

подразделений» 

7544 

рублей 

4924 

рублей 

 

2.1.3. Устанавливаемые на основе ПКГ общеотраслевые должности 

руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом  

 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 29.05.2008 № 247н: 

 



Наименование профессиональных 

квалификационных групп 

Работники, 
относящиеся к 

основному персоналу

Работники, не 
относящиеся к 

основному персоналу

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 

- 3553 рублей 

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 

- 3806 рублей 

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 

- 4178 рублей 

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня» 

8231 

рублей 

5373 рублей 

2.2.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных 

групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии,

утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н: 

Наименование профессиональных 

квалификационных групп 

Работники, 

относящиеся к 

основному персоналу

Работники, не 

относящиеся к 

основному 
персоналу 

профессиональная квалификационная группа 

«Профессии рабочих культуры, искусства и 

кинематографии первого уровня» 

6201 рублей 4047 

рублей 

профессиональная квалификационная группа 

«Профессии рабочих культуры, искусства и 

кинематографии второго уровня» 

- 3996 

рублей 

           2. Управлению по культуре, спорту, делам молодёжи и содействию 

здравоохранению администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (Киричук Е.С.) ознакомить с данным 

постановлением руководителей муниципальных автономных учреждений 

культуры муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – учреждения культуры). 

           3. Руководителям учреждений культуры внести соответствующие 

изменения в положения об оплате труда работников возглавляемых ими 

учреждений культуры. 

           4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.  

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                        В.Г. Жилин 


